[bookmark: _GoBack]Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 «Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
ПРИКАЗ
_03.10.2014___№  90_ -од
«О проведении школьных олимпиад»

В целях повышения интереса к изучаемым дисциплинам, выявления школьников обладающих выраженными способностями по отдельным предметам на основании «Положения о школьных предметных олимпиадах» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году (Приложение 1)
2. Создать оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и жюри  по проверке работ учащихся в следующем составе:
Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады
	Предмет
	ФИО
	должность

	Информатика
	Постникова С.Г.
	Заместитель директора по ИОС

	Русский язык
	Евженко Е.Н.
	Учитель русского языка, руководитель ШМО

	Литература

	Иностранный язык
	Инкина И.И.
	Учителя английского языка, руководитель ШМО

	История,
обществознание
	Любакова О.Н.
	Учитель истории и обществознания,  руководитель ШМО

	Экономика

	Право

	Биология.
	Горячкина И.А.
	Учитель химии и биологии, руководитель ШМО

	География

	Экология

	Химия

	Технология
	Татаринцева Н.А.
	Учитель технологии

	Физика
	Перзашкевич Т.В.
	Учитель математики, руководитель ШМО

	Математика

	Физкультура и ОбЖ
	Карпова А.П.
	Учитель физкультуры, руководитель ШМО

	Русский язык
Математика
Окружающий мир Литература
	Гладышева О.Н.
	Учитель начальных классов, руководитель ШМО

Состав жюри школьного этапа олимпиады
	Предмет
	Председатель
	Члены жюри

	Информатика
	Постникова С.Г.
	Хрячков В.А., Логинова О.Ю.,
Зимовец С.В.

	Русский язык

	Евженко Е.Н.
	Сабинская Т.А., Ходова Г.Г., Талдыкина И.Л., Мячина Т.С., Евженко Е.Н., Баландина С.В.

	Литература

	Сабинская Т.А., Ходова Г.Г., Талдыкина И.Л., Мячина Т.С., Бужан Л.Г.

	Иностранный язык
	Инкина И.И.
	Мартынчик Г.Н., Костригина Е.Н., Пупынина Ю.В., Петрова С.Ю., Капитунова С.А.,
Тюрина О.Н.

	История,
обществознание
	Любакова О.Н.
	Трофимова И.А., Колыванов А.В., Павлов И.С., Горелов А.В.

	Экономика

	Право

	Биология.

	Горячкина И.А.
	 Канайкин В.В.,
Шишкина Е.Р.

	География

	Экология

	Химия

	Технология
	Татаринцева Н.А.
	Комлик Л.Е., Постникова Т.Р.,  Комлик П.И., Колесникова Т.П.

	Физика
	Перзашкевич Т.В.
	Бугакова И.А.,Лукьянова О.В.

	Математика

	Лукьянова О.В., Сидоренко О.В., Ваулина М.Н.,

	Физкультура
	Карпова А.П.
	Тарабрин И.А. Семенов С.В., Науменко И.В.

	Русский язык
Математика
Окружающий мир (начальная школа)
	Гладышева О.Н.
	 Панарина О.А., Абдрахманова Т.Д., Филоненко Н.Н.,Булычева Е.А., Кириллова Г.А., Евдокимова М.В., Белякова Т.В., Колесникова О.И.

3.Отчет о проведении школьных олимпиад представить по следующей форме:

ОТЧЕТ
О проведении олимпиады по ______________, участвовало _______ человек.
                                                      (указать предмет)
	№
	Ф.И.О. участника
	Класс
	Ф.И.О. учителя
	Баллы
	Место

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Подпись председателя комиссии:

4. Заявку  на участие в окружном туре предметных олимпиад предоставить по следующей форме:

ЗАЯВКА
На участие во 2 туре территориально-окружных предметных олимпиад в 2012-13 учебном году.
	Ф.И.О. учащихся (полность)
	класс
	предмет
	Занятое место
	Ф.И.О. учителя (полностью)

Подпись руководителя ШМО:
5.Учащиеся, принимающие участие в школьном туре предметной олимпиады, имеют право не посетить любые три урока по своему усмотрению в день проведения данной олимпиады.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по НМР Пупынина Ю.В.

Директор школы:                                                                                  О.Е.Иванова

С приказом ознакомлен:

Приложение 1
к приказу  ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель - Черкассы
№ 90-од от 03.10.2014

График  проведения школьного тура олимпиады в 2014-2015 учебном году:

	Дата проведения
	Предмет
	Класс
	№ кабинета

	14.10.

	физическая культура
	5-8
	спортивный зал

	ОБЖ
	9-11
	10

	окружающий мир
	3-4
	26,27,28,29,30

	15.10.

	математика
	3-11
	11,26,27,28,29,30,16,17,18,
19,20,21,22

	экология
	9-11
	37,38,39

	история
	5-11
	23, 33,34,35.36

	16.10.
	русский язык
	3-11
	15,26,27,28,16,17,18,33,34,35,36,21,22

	биология
	6-11
	37,38,39

	17.10.
	иностранный язык
	3-11
	20,21,22,36,40,29,30

	география
	5-11
	37,38,39

	обществознание
	5-11
	19,23, 33,34,35

	20.10.
	химия
	8-11
	37,38,39

	право
	9-11
	22,23

	технология
	5-11
	5

	21.10.

	физическая культура
	9-11
	спортивный зал

	информатика
	4-11
	24,25,медиатека

	22.10.
	физика
	7-11
	19,20, 21,22

	экономика
	9-11
	10

	литература
	3-4
	13,15,26,27,28,16

	5-11
	33,34,35 36

Начало олимпиад в 14.10

ОТЧЕТ
О проведении олимпиады по ____________________, участвовало _______ человек.
                                                         (указать предмет)
	№
	Класс
	Ф.И. Ученика
	Общее
кол-во баллов
	Место

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.

	31.

	32.

	33.

	34.

	35.

	36.

	37.

	38.

	39.

	40.

Подпись председателя комиссии: